
 
 
 
 

 
Vart tog vintern vägen? 

Pulkadag och Sportlov i all ära, men vart tog vintern vägen? Bristen på snö på backen, meddelar nog för att det 
inte är lång tid kvar innan vi kan se de första blommorna kika upp genom vinterjorden och säga; ”nu är det vår”. 
Redan kan små vårtecken skymtas, som videungen och fågelkvittren. Och med våren kommer även ljuset, vilket 

medför längre ljusa eftermiddagar och kanske ännu mer äventyrliga scoutmöten framöver. Tävlingar och den 
årliga loppisen står snart för dörren, så hoppas ni har vilat upp er på sportlovet och är fulla med energi och 

krafter för flera roliga scoutmöten framöver!  
___________________________________________________________________________________________ 

Vinterövernattning på 
Prästtorpet 
Dag 1 
Glad alla hjärtans dag! Klockan fem i tio tog vi 
bussen från Söderhamnsplan. Några klev på efter 
vägen. När vi kom till Kulla vägskäl bytte vi buss 
och åkte mot Svinninge. Vid prästtorp klev vi av och 
gick ca. hundra meter till stugan. När vi var framme 
så gjorde vi eldstäder och sågade och högg ved. 
Dopping åt tacogryta till lunch. Det var jättegott. 
Efter det så diskade vi och när vi hade gjort det så 
vallade vi bilar. Både med vanlig smak, sura och 
frukt blandade med vanliga. Det blev både vall vall 
och sör sör. Sedan fortsatte vi att såga och hugga ved. 
När vi var klara så bar vi in all ved. Sedan gick vi in i 
stugan (som nu var varm) med våra väskor. Vi 
bestämde var alla skulle sova. Vår patrull skulle sova 
på det högra loftet. Några hjälpte till att laga maten 
(tacos) och några andra hjälpte till att baka hetväggen 
(semla). Sedan skulle vi äta TACOS! Efter middagen 
så behövde lom diska. Till frukosten behövde 
dopping diska. När vi hade diskat klart fick vi 
semlor. Efter att vi hade diskat gjorde vi ett slags 
armband av paracord. Sedan fick vi gå och lägga oss. 
Uppe på loftet var det jättevarmt så det var svårt att 
somna. 
 
DAG 2 
Nästa dag skulle vi mest packa ihop och åka. Vi 
vaknade (de flesta av oss) någon stans runt åtta. 
Ingen behövde vara eldvakt, det var ju redan 
jättevarmt. Det hade blivit lite svalare under natten. 
Vi åt frukost, packade det sista och städade klart. Sen 
åkte vi någon gång runt 10 till pulkadagen i bilarna. 
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Scoutdisco 
Den 27:e mars är det dags för scoutdisco! Råseglet 
arrangerar ett disco för spårare och upptäckare. 
Discot kommer hållas i Norrbergsskolans aula. Ta 
gärna med er kompisar så blir vi fler! Medtag pengar 
till en liten inträdeskostnad samt popcorn och 
liknande. 
Inkomsterna kommer gå till Råseglets resa till 
Världsscoutjamboreen i Japan i sommar. 
Håll utkik för mer information så ses vi på discot!  
___________________________________________ 

Loppis 23e maj 
Lördagen den 23e maj är det dags för Waxholms 
Scoutkårs traditionella loppis på Rådhustorget.     För 
att kunna hålla låga medlemsavgifter och 
förhoppningsvis få några kronor över till husbygget 
på Eriksö är det viktigt att genomföra loppisen med 
ett bra resultat och då krävs mycket frivilligt arbete.  
Planeringsarbetet är redan i full gång men de största 
insatserna görs förstås närmare loppisen i maj. Att 
samla in grejer, sortera, prismärka och transportera 
till Rådhustorget kräver mycket arbete och vi 
kommer behöva hjälp av både scouter och föräldrar 
med det samt att sälja på själva loppisen.  
Lite längre fram kommer det delas ut lappar där 
föräldrar kan ange vad ni kan hjälpa till med. Finns 
det någon som vill göra en större insats i samband 
med prismärkning etc är du hjärtligt välkommen att 
höra av dig.  
För att packa alla saker använder vi en massa 
banankartonger. Vi är tacksamma för alla banan-
kartonger som fraktas till scoutlokalen. 
Glöm inte att skriva in den 23e maj i almanackan! 
 

Loppiskommittén genom Jakob ”Ejnar” Sondén                                                                                                                                     
0730-388137 

 
 

 

Från bloggen: 
Ugglans vinterövernattning 

12 Ugglor, fördelade på patrullerna Kattuggla och 
Horn-Uv, och 5 ledare gav sig iväg ut i skogen vid 
Oskar Fredriks Borg, i slask och snöblandat regn. Nu 
fick man äntligen (?) öva sig på att hålla sig torr och 
varm i den värsta sortens väder (nåja, det stormade i 
alla fall inte). Man fick också lön för mödan att ha 
packat med sig rätt saker. Nästa gång är det säkert 
fler som har med sig extra vantar! Nästa gång kanske 

också ledarna ser till att inte glömma väsentliga 
detaljer - självaste tältduken blev kvar och fick 
hämtas genom extra turer med färjan! 

När all packning släpats på plats, och tältduken 
kommit, så satte vi alla upp det ståtliga tältet med 
kamin i mitten. Då den sparsamma snön som fanns 
obönhörligen omvandlades till slask och vatten så 
blev det ingen skidåkning. Istället blev det ett pass 
med lekar, innan det var dags för den stora 
utmaningen: eldprovet!  

Förstaårsscouterna tände lyktor, och 
andraårsscouterna fick en och en visa att de kunde 
starta en eld. I snöblandat regn. Med kalla blöta 
vantar. I mörkret (lyktans sken). Därefter gjorde 
patrullerna matlagningseldar och tre-fötter, och 
tillagade sedan delikata grytor. Allt detta med utsikt 
över oxdjupet och alla passerande Finlands-färjor. 
Kanhända att några scouter just då önskade sig vara 
på en sån färja, men likaväl kan man tänka sig att 
några passagerare på färjorna såg de mysiga eldarna 
och önskade att de fick vara med där… 

Efter diskning (ännu blötare vantar) fick man 
äntligen gå in i tältet, rulla ut liggunderlagen och 
hänga blöta vantar på tork. Kaminen gjorde det varmt 
och mysigt därinne. Vi pratade lite om eld, innan vi 
tog kvällsmål med varm choklad. En sångstund 
senare var det läggdags. Ungefär hälften av scouterna 
valde att få bli väckta och sitta eldvakt en timme, 
tillsammans med en ledare. De som inte eldvaktade 
såg ut att sova tungt.  

Söndagen handlade mest om gröt, ihoppackning, 
rivning av tält och sotning av kaminrör. Vi delade 
också ut märken till scouterna, som kan känna sig 
stolta över att ha mött eventuella svårigheter med 
gott humör! 

Stort tack också till Ola Davide som följde med som 
extra-ledare på denna övernattning.  

 
 
 

Det ryktas att… 
… Ingvar är bra på makramé 
… Johannes har en saftkran 
… Mia äter upp alla semlor 
… T Tventon gillar temlor 

… man kan baka snabbare semlor 
… Eva kör snabbare än blixten 
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På myrorna är vi för närvarande 18 scouter och 7 
ledare. 
Vi har sedan senaste fyren haft ett späckat program 
med bland annat scouting, brandsäkerhet och miljö. 
Vi har även deltagit på pulkadagen. Vi ser fram emot 
att ta emot nya scouter nu i mars. 
 

 
 
 
På Insekterna är vi för närvarande 21 stycken 
medlemmar. Vi har jobbat med natur, issäkerhet och 
miljö på våra möten. Senast jobbade vi med 
personliga mått, och alla fick göra varsin tabell över 
bra-att-ha mått på kroppen. Vi testade de nyvunna 
kunskaperna i en organisationstävling också, och de 
funkade! Vi har även fortsättningsvis avslutningen 
utomhus, och det tycker vi är mysigt!  
   Med tanke på sommarlägrets tema har vi börjat läsa 
Emil i Lönneberga som saga under avslutningarna. 
Mycket uppskattat! 
På Kullömötet den 4 februari blev våra nya scouter 
Adam, Alex, Tommy och Elis invigda i avdelningen. 
Nu senast fick de göra sölja så nu är alla lika fina i 
scoutskjorta och den snygga Insekterna-söljan! 
   Vi var 5 scouter på pulkadagen och alla verkade ha 
mycket roligt! 
 
 

 På småfåglarna är vi för närvarande 23 scouter och 6 
ledare. 
Vi har sedan senaste fyren haft ett späckat program 
med bland annat scouting, brandsäkerhet, ismöte på 
kullön och miljö & kretslopp samt stjärntecken. 
Vi har även deltagit på pulkadagen där vi fick 
uppleva en stor framåtanda i fall ner för backen. 
Välkomna tillbaka från sportlovet in i nya tider. 
 
 

 
 
 
 
 

 
På Ugglan är vi 12 förstaåringar och 9 andraåringar 
fördelade på 3 patruller för närvarande. Det finns 
plats för fler att börja.  
Under terminen har vi haft hantverksmöten där vi 
gjort makramébälten och mojjagömmor. Vi har varit 
på vinterövernattning, som man kan läsa mer om på 
vår blogg 
https://waxholmsscoutkar.se/ugglan/moetesblogg. Vi 
har också haft ett möte med olika övningar runt 
scoutlagen. 
 
Nästa stora aktivitet är vårdagen den 19 april. Innan 
dess ska vi jobba med matlagning, sjukvård och en 
massa annat. 
 
 

 
 På Sjöfåglarna är vi nu 15 scouter på två patruller. 
Under terminen har vi mestadels tränat eldning och 
sjukvård och även varit på vinterövernattning på 
Prästtorpet, vilket du kan läsa om i detta nummer av 
Fyren. 
Vi förbereder oss så smått för både Ösmo 24 och 
Roslagensdag, som står närmast i planeringen. 
Därefter är det långhajk med cykeltema som gäller!  
 
 
  

 
Råseglet har sedan förra Fyren fortsatt att jobba hårt 
med sitt projekt att samla in pengar för sin resa till 
världsscout jamboreen i Japan i sommar bl a genom 
tomteservice på julafton och omhändertagande av 
julgranar, läxläsning och barnpassning. Vi har också 
haft en fredagkväll med middag och spel. Alla 
Råseglare har nu träffat sina utmanarlag inför 
jamboreen; Norrsken och Isbjörnarna. 
 

https://waxholmsscoutkar.se/ugglan/moetesblogg
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TORPARLÄGER PÅ  

GÅLö 2015  
I sommar åker vi i Waxholms scoutkår på 
Torparläger! Platsen är på Gålö i Stockholms södra 
skärgård. Vi kommer att bo vid en liten vik som är 
bra att bada i. Att åka på scoutläger är kul, spännande 
och lärorikt. För några är det första gången medan 
andra varit med många gånger. Vi får användning av 
allt vi lärt oss under terminerna och hinner med att 
öva på både nya och gamla kunskaper lite mer. Det 
kommer att finnas möjlighet till bad, äventyr och en 
massa skoj under veckan. 

Klart att du vill hänga med på årets läger med resten 
av kåren! 

Dessa är de datum som gäller för lägret: 

Spårare: Insekterna Småfåglarna och Myrorna 
 5 - 8 augusti ca 1200 kr 
Upptäckare: Ugglan  2 - 8 augusti ca 1700 kr 
Äventyrare: Sjöfåglarna  1 - 8 augusti ca 1800 kr 

Avgifterna är än så länge preliminära och beror lite 
på hur vi kan lösa transporter av både scouter och  
materiel, samt hur många deltagare vi blir. 

Vi behöver hjälp med att transportera scouter och 
materiel till lägerområdet. 
Köket kommer också att behöva föräldrahjälp under 
hela eller delar av lägret. 
Det kan också bli så att avdelningarna behöver 
föräldrahjälp och uppbackning. 

För att vi skall kunna fortsätta vår planering ber vi att 
ni preliminäranmäler er på hemsidan under 
Kårgemensamt / Sommarläger 2015. Denna anmälan 
är inte bindande. En definitivanmälan kommer att 
delas ut till alla under april. 

Din avdelningsledare kan svara på frågor!  

Från ORA, lägret 2014 i Hudiksvall.

 

TERMINSPROGRAM 
MARS 
20 mars LÅNG-KS  
 
APRIL 
6-10 april PÅSKLOV 
22 april KS 
 
MAJ 
10 maj Roslagens Dag 
23 maj Loppmarknad 
 
JUNI 
4 juni kåravslutning 
1-9 augusti sommarläger på Gålö  
 
 
 

 

Funktionärer sökes 
Kårens ledare lägger ner stor tid och möda på att göra 
bra verksamhet för våra scouter. För att de ska kunna 
fokusera på denna uppgift söker vi personer som kan 
fungera som 
Kårkassör 
Projektledare - nya scoutstugan på Eriksö 
Är du intresserad av att hjälpa oss med någon av 
dessa funktioner, kontakta ordförande  
Hans Malmberg (hasse.malmberg@gmail.com)  
0709-860437 för mer information. 
 
 
 
 
 

Vill du skicka in något till fyren? 
 
Skicka då ett mejl till fyren@waxholmsscoutkar.se

 

mailto:fyren@waxholmsscoutkar.se
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